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ОБУКА 

„Новините во Кривичниот законик во однос на неказнувањето 

на жртви на трговијата со луѓе“ 

27-28 ноември 2019 

Хотел ГАРДЕНИЈА - Велес 

 

НАЦРТ АГЕНДА 
 

 
27 ноември 2019 (среда) 

9.15 – 10.15 Пристигнување и сместување на учесниците 

10.15 - 10.30 Регистрација и послужување на кафе 

 

 

 
10.30 – 12.00 

Сесија 1 

Значење и опсег на примена на начелото на неказнување на жртви на 

трговијата со луѓе/деца во Кривичниот законик 

 Владо Камбовски, член на МАНУ 

 Гордана Лажетиќ, професорка на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

 
Дискусија 

12.00- 12.30 Кафе пауза 

 

 

 
12.30 - 13.15 

Сесија 2 

Улогата и постапувањето на Националната единица (Таск форс) за борба 

против трговијата со луѓе и кријумчарење мигранти по овие дела 

 Гордана Смаќоска, раководителка на Национала единица и јавна обвинителка 

во ОЈО за гонење на организиран криминал и корупција 

 

Дискусија 

13.15 - 14:30 Ручек 

 

 

 

 

 

 
14.30-15.30 

Сесија 3 

Општи основи за исклучување на противправноста на делата на жртвата 

Посебна лична основа за неказнивост на жртвата 

„Принудена да стори кривично дело“ 

„ Кривично дело или друго казниво дело непосредно поврзано со нејзината 

положба на жртва“ 

 Владо Камбовски, член на МАНУ 

 Гордана Лажетиќ, професорка на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

 
Работа во групи и дискусија 
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28 ноември 2019 (четврток) 

 

 
09.30 – 10.00 

Сесија 4 

Меѓународни стандарди и компаративни искуства 

 Гордана Лажетиќ, професорка на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

 
Работа во групи и дискусија 

 

 

 
 

10.00 – 11.00 

Сесија 5 

Мултидисциплинарна соработка и координација на сите надлежни органи и 

граѓанскиот сектор во борбата против трговијата со луѓе/деца 

 Гордана Смаќоска, раководителка на Национала единица и јавна обвинителка 

во ОЈО за гонење на организиран криминал и корупција 

 Гордана Лажетиќ, професорка на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

 

Дискусија 

11.00 - 11.30 Кафе пауза 

 

 

 

 
11.30 – 12.30 

Сесија 5 

Идентификација на жртвата како предуслов за нејзина заштита и откривање 

и гонење на сторителите 

 Гордана Смаќоска, раководителка на Национала единица и јавна обвинителка 

во ОЈО за гонење на организиран криминал и корупција 

 Маја Конеска, јавна обвинителка во ОЈО за гонење на организиран криминал и 

корупција 

 

Дискусија 

 

 

 
12.30 - 13.30 

Сесија 6 

Постапување на јавен обвинител во случај на трговија со дете (пример од 

практика) 

 Маја Конеска, јавна обвинителка во ОЈО за гонење на организиран криминал и 

корупција 

 

Пример од пракса и дискусија 

13.30 - 14:30 Ручек 

14.30 Заминување на учесниците 

 


